fen, vnnd auch frembde Auf andern Lande fi herein zu bes 
geben, verurfaht worden sc. 

2 

Deylagen daraus dises memorial gejogen. 
Extract auf dem Perckhaimiſchen Tetamen, 
Khay. vertrag Max. II. 
Khauffbrif vmb das Efojter zu Eunß. 
Religion Resolution. K. Mar II. AS 1568. 
Concession vmb Assecuration, 

NB. Difes memorial ift zwar bei dem negſten Potten 
uͤberſchickht, aber die Beilagen nit eingefchloßen worden. 

Aus einem Riedegger Codex Loco 16. Allerhandt 
Religions: Schuelfahen. F. 64—07. 

— — — 

Urkunden des 13. Jahrhunderts, aus dem Archive 

zu Riedeck; bekannt gemacht durch Joſeph Ehmel, 
Bibliotpekir des Stiftes St. Florian, 

(13 Nummern.) 

L 5. Loco et Anno, 

In nomine domini Amen, 
Ne gestarum rerum memoria processa temporis ob- 

livioni tradita pereat, debet per discretorum pryden- 
tiam scripti testimonio roborari, Nouerint igitur tam 
presentes quam posteri quod nos Hadmarus dictes 
de Synnenberch, Hygoni de Sancta Petronella He- 

reditatem nostram sitam in eadem villa videlicet 

septem talentoram redditus et vnam aream que sol- 
uit x de Cum consensu filiorum nostrorum Ottonis 

et ——— et alioram coheredum pro XX;j talentis 
winnensis monete uendidimus iure hereditario libere 

et perpetuo possidendam, quam hereditatem eidem 
Hvgoni iam prenominati filii nostri loco tutorum de- 

' fendere tenebunmtur. vt autem presens factum vel re 

uocari negueat vel infringi presentem litteram Sigilli 

nostri munimine cum testibus subscriptis fecimus 

communiri. 

Testes avnt hii dominus Henrieus de witra Mar- 

schalcus Austrie, dominus Otto et dominus Wern- 

hardus fratres de Ruspach Dominus Albero de Sancla 

Petronella. Dominus Ditricus de Rorawe. Domidus 

Viricus vihouen. Dominus Johannes de Merswanch. 

dominus Luipoldus de Sachsengange Dominus Alber- 

tus de Lahsendorf. Dominus Heloricus de Prrnne. 

Sine loco et anno. 

NB. Wurmbrand inf. Collect, genealog. p. 289, füßrt den Hein- 

rich v. Weitra (v, Chunring) als Mareschallum Austriat, 

anno 1233 auf. 

2 bängende Siegel von weißem Wachs. 
gament. Riedegg. 

Zugeſpitzt, das erfte Sigillam Hainiriei «+» (abgerieben), 
bas-zwepte „.. SVNNENB... zeigt im Mittelſchilde 
eine Sonne, ſ. Hanthal, Rec. 1, Tab, XLV. Nr. XVIII. 

Original. Per⸗ 

iI. 24. April 1251. 
Otto Dei gratia Comes Palatinus Rhin Dux Bawa- 

rie. Per presens scriptum notum fieri volumus yni- 
wersis. quod Dilectus fidelis noster Viricus de Lo- 
benstayn. Litteras patentes Friderici. Romanorum 
Imperatoris bone recordacionis nobis ostendit con- 

tinentes quod eidem VI, possessiones aput Anasuın ad 

Officium Notariatus pertinentes obligaverit pro du- 
centis libris. Licet igitur in eadem obligagione no- 
minatus Vlricus nullum iüs habere dinoscatur, nos 
tamen ipsius fidelia servitia nobis et filio nostro. L. 
karissimo considerantes sepius ab ipso esse inpensa. 
easdem possessiones ipsi obligamus pro ducentis li- 
bris Wiennensis Monete sicut a predicto Imperatore 
habebat in obligaeione, Easdem possessiones nobis 
et Heredibus nostris dabit soluendas, in Natiuitate 
beate virginis et vsque ad eundem diem proventus 
in prediis et fructus remanebunt, 

In testimonium itaque predicte obligacionis presen- 

tem cedulam ipsi dedimus Sigillo nostro communitam. 

Datum Landeshut, Anno domini, M®, cc. Lj. In die 
beati Georij. None Indictionis. 

Das daran hängenbe große Neiterfiegel it ſtark beſchaͤdigt. 
‚Driginal, auf Pergament, im Archiv zu Niedegg. 

II. 1255. 

Nos Dei Gratia Gerungus abbas de Garsten notum 
facimus vniversis hanc psginam inspecturis, quod nos 

fecimus concambium , cum domino Gundakaro de 
Stornchenberch pro huba sua sita in colle dicto Rigel 
eirca Losenstein in qua residens est Rudolfus, ita vi- 
delicet ut ipse habeat nostram curiam in Daringheim, 

iare perpetuo, versa vice volentes, ut sicut nos hu- 
bam predictam nobis contulit pleno iure ita et ipse 
cum omnibus suis heredibus dictam curiam debeat per- 

petuo possidere. In cuius rei testimonium presentes 

litteras nostro sigillo munitas sibi decrevimus assignan- 
das, Huius rei testes sunt Dominus Ditmarus de Sty- 
ria Helmhardus et Hene milites, Reimboto de Meygg. 

Viricus de Winperch, Duringus de Ternberch , Wal- 
chunus ofücialis, Viricus de 'Trene (?), Leo de Frid- 
berch,, Cunradus de Schoenpichel (?) Chunradus et 

Viriens de Tuncinge et alii quam plures, Acta sunt 
haec in Garsten anno domini Millesimo CC° LV. 

Original: Pergament, Riedegg. (1 Siegel fehlt) Das zweyte 
weifet auf der einen Seite das S. Gundakais de Storchen- 

cerch, auf ber andern Seite das Sigill des Abtes von Gar— 

ften. 

Iv. 1265. 

Ne ea que in tempore geruntur, simul cum pro- 

cessy temporis, pereant et vanescant, debent scrip- 

ture testimenio commendari, Nos igitur Reinbertus 

et Hadmarus fratres de Schoenberch notum facimus 

vniuersis, quibus nune aut in posterum ostensum fue- 

rit presens scriptum quod nos concordi voluntate ac 

de consensy heredum nostrorum, aréam nostram si- 

tam in vyscamuende, que ad nos et ad progenitores 

nostros multis annis pertinuit ac spectavit, permvta- 

uimus cm Domino Oıtone de Haslowe, dando sibi 

eandem, et suis heredibus, pleno ivre et perpetuo 

possidendam, cum omnibus attinentiis suis pro quibus- 

‘dam possessionibus in Gerratsdorf situatis, videlicet 

redditus quatuor talentorum, Et ne de hac permuta- 

tione per nos quod absit, sive per heredes nostros, in 

preiudicium prefati domini Ottonis, sive suorum he- 

redum possit in posterum aliqua dvbietas exoriri, pre- 

sentem sibi litteram sigillorum nostrorum mynimine 

duximus roborandam, 

Acta sunt heo presente, et accedente yolantate 

venerabilis Episcopi Patariensis, Domini Petri, nec 

non presentibus testibus sub notatis, Domine Ottone 
de perhtolisdorf, Domino Gyndachero de Habsbach, 

Domino Marquardo de Pilhiedorf, chrnrado de Puch- 
perch et fratre suo, Heinrico de Plovnich, et multis 

aliis fide dignis, 

Datum in Zaöym Anno domini. M® CC? LX? V®. 

Driginal auf Pergament zu Niedegg. 

2 haͤngende Siegel von weißem Wachs; das erfte 8. Rim- 
perti de Schoenperk, das zweyte S. Hadmari de Scho- 
enberch ; Santhaler in ſ. rec. T. II. Tab. XLIV. Nr, VII. 

bat das Siegel des Hadmar; das des Reinbert it ähnlich; 
doch ift links beym Flügel ein ordentliches Menſchen⸗Antlitz. 

V. 1275. 

Nos Ortolfus miseracione divina, Totumque Capi- 
talum ecclesie Sekowensis, notum facimus vniuersis, 

presens soriptum intuentibus, quod cum anno preie- 

rito per dominum Chraftonem honorabilem Canoni- 
cum nostre ecclesie, Alramnum et Rudolfum nobiles 

de Alhsrlinge, pro predio nostro in Pyrgwerd, quod 

eccelısie nostre iniusie detinuerunt, in placito gene- 
vali fecissemus conueniri et hoc tam dia quoadusque 
sententia proferri deberet et finaliter iadicari per do- 

minum Vlricom de Lobenstein, nostrum Advocatum 

et Amicum specialem, ac alios probos viros, ex vo- 
luntate utriusque partis, pariter et consensu sic exti- 
tit arbitratum,, quod idem canonicus predictum pre- 
dium in Purgwerd predictis nobilibus Alramo et Ru- 

dolfo, ac ipsorum liberis hereditario censu, quod vul- 
gariter Erbdinst dieitur conferret Auctoritate Capituli 
nostri Seccowensis, Quod arbitrium ratum habere 

promittimus et acceptum. Ita lamen quod singulis an- 
nis predicti Alramus et Rudolfus vel eorum liberi. 
Quadraginta denarios infra, Assumptionem et Natiui- 
tatem beate virginis nobis et ecclesie nostre persol- 

uere sint ligati. Quod si non fecerint Ingenuus vir, do- 
minus Viricus de lobenstein, noster advocatus vel ip- 
sius liberi predictos ad id faciendum compellere sit 
ligatus, Ad hec iidem nobiles ecelesie nostre seruire 
üideliter promiserunt. Et ne alicui super hoc dubium 
oriatur-presentem cartam. sigillis, nostri et domini 

Viriei de lobenstein. nostri Aduocati fecimus comyniri. 
Datum Sekowe. Anno domini. M®, CC’, LXX°. 111°, 
Testes sunt hii domini, Arnoldus Pyber. Heinricus 

de Hag milites Domini Ludwicus, Vlricus, Parw, Ru- 

dolfus famulus noster, Hermanus Juder. Wernhar- 

dus Officialis. Chunradus de Heyde. Paldereich et alii 
quam plures. 

Driginal « Pergament, Riedegg. Sig. pend. L. Seccau. 

alterum deest, 

VI. 1281. 

Ego Otto de Perchtolstorf Camerarius Austrie. 
Presenti pagina cupio fore notum Omnibus hanc litte- 
ram inspecturis, Quod uxor mea Domina Margareta 
pie memorie filia Domini Ottonis de Sleunze sollem- 
pnis memorie michi dedit iure proprietario sicut post 
mortem et per mortem patris sui ad ipsam sunt libere 
devolute omnes possessiones suas In Enzeinspach, cum 
omnibus adtinentiis, quocumgue nomine censeantur, 

*4 
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its, quod ego de bonis predictis vendendi, donandi, 

er obligandi, vel alias alienandi, habeam liberam fa- 
euliatem sicut michi fuerit expediens, placitum et ac- 
ceptum. Sed cum a suis coeredibus tempore proce- 
dente pro eisdem possessionibus, Coram inclito Bo- 
manorum rege Rudolfo Domino meo Serenissimo fuis- 
sem aput Wiennam in publico consistorio propulsa- 
tus, ibidem testibis legitimis, scilice. Domino Ot- 
tone de Haselawe tunc generali iudice, et, Domino 

Virico de Pilichdorf comprobaui secundum sententiam 

comuniter ibi latam,, quod eadem vxor mea premissa 

bona mihi tradiderit et tradere potuerit tali iure, quod 

ego de bonis premissis, vendendi, donandi, et obli- 
gandi, uelalias alienandi, habeam et habere debeam, 

euicumque vel quomodocungue voluerim liberam po- 
testatem. sicut mihi fuerit expediens placitum et ac- 

ceptum, Post hanc igitur iuris obtenti taxacionem le- 
gitimam et diflinicionem regalem possessiones pre- 
dictas in Enzensbach, cum omnibus adtinenciis. sil- 

uis. campis. arbustis, collatis et non collatis, quocum- 
que nomine censeantur, vero venditionis titulo, dedi 
domino Vlrico de Cappella, filio guondam domini Pil- 

grimi iure proprietario possidendas - - - - quod sepe 
dicta vxor mea mihi contulit, et prout obtinui, per 
sententiam in iudicio constitutus , Huius - - - vendi- 

tionis deflensorem quod yulgo dicitur, egewere, ego 

Otto me constituo testimonio presentium, proprieta 
rios autem homines mcos, qui a me aliquit possident, 
escipio ab hoc iure-immo volo eosdem ad manus ---- 
specialiter pertinere, In cuius rei testimonium pre